
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경2회 성립전1차 일반회계

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영 (단위:천원)

의회사무과                579,165 482,752 96,413 

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)                533,454 429,640 103,814 

의회운영                493,154 429,640 63,514 

의회운영                105,450 53,400 52,050 

201 일반운영비                 68,850 27,300 41,550 

01 사무관리비                 57,650 23,000 34,650 

본예산                 36,700               23,000          13,700 

  ○ 일반수용비                 29,500                                      

    ― 의회회의록 발간(2011년도분)
                 8,000                                      

    ― 의회지(제22호) 발간
                 5,000                                      

    ― 의회안내 책자 발간
                 5,000                                      

    ― 의장 연설문집 발간
                 3,800                                      

    ― 의장실 현황판 정비                    500                                      

    ― 감사패 및 상패 제작비
                 1,000                                      

    ― 의회 홍보용 플래카드 제작
                 2,000                                      

    ― 의회 테이프 구입(임시회,정례회,간담
       회)                    600                                      

    ― 각종 회의 관련 행사용 사진인화
                   800                                      

    ― 의회집회(청자축제, 신년인사) 광고료
                 2,000                                      

    ― 의정활동 참고 월간도서 구독료
                   800                                      

  ○ 임차료(행정사무감사 확인 장비)
                 1,000                                      

  ○ 위탁교육비                  5,500                                      

  ○ 운영수당                    700                                      

    ― 의원 국외여행 심사위원회 수당
                   700                                      

추경1회 (               57,650) (             36,700) (        20,950)

  ○ 일반수용비 (               46,050) (             29,500) (        16,550)

    ― 의정활동 사진첩 제작 (                6,400) (                  0) (         6,400)

    ― 의정활동 홍보 광고 (                4,000) (                  0) (         4,000)

    ― 의회 법규집 제작 (                1,250) (                  0) (         1,250)

    ― 자매결연 등 타 시ㆍ군의회 방문기념
       품 (                3,600) (                  0) (         3,600)

   160,000원 * 50부 * 1회

   20,000원 * 250부 * 1회

   10,000원 * 500부 * 1회

   40,000원 * 95부 * 1회

500,000원 * 1식

   100,000원 * 10개 * 1회

   80,000원 * 5매 * 5회

   1,200원 * 250개 * 2개소

   500원 * 200매 * 8회

   500,000원 * 4회

   10,000원 * 8명 * 2종 * 5회

   1,000,000원 * 1회

550,000원 * 10명 * 1회

   70,000원 * 10명 * 1회

800,000원 * 8명

4,000,000원

25,000원 * 50권

   30,000원 * 20명 * 6개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영 (단위:천원)

    ― 6대 전반기 의장단 재직기념패 제작
(                1,000) (                  0) (         1,000)

    ― 6대 후반기 의장단 명패 제작
(                  300) (                  0) (           300)

  ○ 위탁교육비 (                9,900) (              5,500) (         4,400)

   500,000원 * 2개

   150,000원 * 2개

경정 9,900,000원

03 행사운영비                 11,200 4,300 6,900 

본예산                  4,200                4,300           △100 

  ○ 전남 시ㆍ군의장 회의 개최
                 1,000                                      

  ○ 전남 서남부권 시ㆍ군의장 회의 개최
                 1,200                                      

  ○ 자매결연 시ㆍ군 청자축제 행사 참여 경
     비                  2,000                                      

추경1회 (               11,200) (              4,200) (         7,000)

  ○ 전남 시ㆍ군의장 회의 개최
(                8,000) (              1,000) (         7,000)

   100,000원 * 10명 * 1회

   100,000원 * 12명 * 1회

   50,000원 * 40명 * 1회

   경정 8,000,000원

401 시설비및부대비                 24,000 0 24,000 

01 시설비                 24,000 0 24,000 

본예산                 24,000                    0          24,000 

  ○ 본회의장 방송장비 보강
                17,000                                      

  ○ 의회사무과 환경개선(탕비실) 리모델링
                 7,000                                      

   8,500,000원 * 2종

   7,000,000원 * 1식

405 자산취득비                 12,600 800 11,800 

01 자산및물품취득비                 11,600 0 11,600 

본예산                  1,000                    0           1,000 

  ○ 본회의장 청소기 구입                  1,000                                      

추경1회 (               11,600) (              1,000) (        10,600)

  ○ 의장실 책장 구입 (                1,000) (                  0) (         1,000)

  ○ 의정상담실 소파 구입 (                  600) (                  0) (           600)

  ○ 6대 후반기 의장 스마트폰 구입
(                1,000) (                  0) (         1,000)

  ○ 스마트 의정활동 갤럭시탭 구입
(                8,000) (                  0) (         8,000)

1,000,000원 * 1대

500,000원 * 2조

200,000원 * 3조

   1,000,000원 * 1대

   1,000,000원 * 8대

02 도서구입비                  1,000 800 200 

본예산                  1,000                  800             200 

  ○ 의원 도서실 운영에 따른 도서구입비                  1,000                                      

    ― 의회 관련 도서                    500                                      

    ― 의정활동 전문서적
                   500                                      

20,000원 * 5종 * 5회

   20,000원 * 5종 * 5회

의정활동지원                387,704 376,240 11,464 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영 (단위:천원)

205 의회비                387,704 376,240 11,464 

01 의정활동비                105,600 105,600 0 

본예산                105,600              105,600               0 

  ○ 의정활동비                105,600                                      1,100,000원 * 8명 * 12월

02 월정수당                136,704 130,080 6,624 

본예산                130,080              130,080               0 

  ○ 월정수당                130,080                                      

추경1회 (              136,704) (            130,080) (         6,624)

  ○ 월정수당 (              136,704) (            130,080) (         6,624)

1,355,000원 * 8명 * 12월

경정 136,704,000원

03 국내여비                 13,000 19,400 △6,400 

본예산                 13,000               19,400         △6,400 

  ○ 의정활동 자료수집                  4,000                                      

  ○ 의정활동 세미나 및 학술대회 참석
                 3,000                                      

  ○ 시ㆍ군의회 의장협의회 참석
                   600                                      

  ○ 서남부권 시·군의회 의장협의회 참석
                   500                                      

  ○ 전국 의장단 연수                    400                                      

  ○ 선진의회 벤치마킹
                 1,600                                      

  ○ 지방여성의원 선진 워크숍
                   500                                      

  ○ 국회연수 교육                  2,400                                      

500,000원 * 8명

   200,000원 * 5명 * 3회

   50,000원 * 1명 * 12회

   50,000원 * 1명 * 10회

400,000원 * 1명 * 1회

   100,000원 * 8명 * 2회

   250,000원 * 2명 * 1회

300,000원 * 8명 * 1회

04 국외여비                 20,540 15,800 4,740 

본예산                 15,800               15,800               0 

  ○ 지방의원 해외연수                 15,800                                      

    ― 의장, 부의장                  5,000                                      

    ― 의      원                 10,800                                      

추경1회 (               20,540) (             15,800) (         4,740)

  ○ 자매결연도시 및 국제행사 참여
(                4,740) (                  0) (         4,740)

2,500,000원 * 2명

1,800,000원 * 6명

   15,800,000원 * 30%

05 의정운영공통경비                 42,400 46,400 △4,000 

본예산                 42,400               46,400         △4,000 

  ○ 의정운영 공통경비                 38,400                                      

  ○ 예산결산 및 행정사무조사 특별위원회
     공통경비                  4,000                                      

4,800,000원  *  8명

   1,000,000원  *  4명

06 기관운영업무추진비                 49,020 44,520 4,500 

본예산                 49,020               44,520           4,500 

  ○ 의  장                 27,720                                      2,310,000원 * 1명 * 12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영 (단위:천원)

  ○ 부의장                 13,800                                      

  ○ 예산결산특별위원회 위원장
                 7,500                                      

1,150,000원 * 1명 * 12월

   750,000원 * 2명 * 5회

07 의장단협의체부담금                  7,000 6,600 400 

본예산                  7,000                6,600             400 

  ○ 전국 시ㆍ군자치구의회 의장회 부담금
                 5,000                                      

  ○ 전남 시ㆍ군의회 의장회 부담금
                 1,000                                      

  ○ 전남 서남부권 시ㆍ군의회 의장회 부담
     금                  1,000                                      

   5,000,000원 * 1회

   1,000,000원 * 1회

   1,000,000원 * 1회

08 의원국민연금부담금                  9,600 4,000 5,600 

본예산                  9,600                4,000           5,600 

  ○ 의원 국민연금 부담금
                 9,600                                         100,000원 * 8명 * 12월

09 의원국민건강부담금                  3,840 3,840 0 

본예산                  3,840                3,840               0 

  ○ 의원 국민건강 보험금
                 3,840                                         40,000원 * 8명 * 12월

의사운영                 40,300 0 40,300 

의사운영지원                 40,300 0 40,300 

202 여비                 36,300 0 36,300 

01 국내여비                 21,300 0 21,300 

본예산                 21,300                    0          21,300 

  ○ 의장 및 의원 의정활동 수행
                 3,000                                      

  ○ 시ㆍ군의회 의장협의회 수행
                   500                                      

  ○ 서남부권 시ㆍ군의회 의장협의회 수행
                   500                                      

  ○ 전국 의장단 연수 수행
                   300                                      

  ○ 선진의회 벤치마킹
                 2,000                                      

  ○ 국회연수 교육                  1,000                                      

  ○ 총액계상                 14,000                                      

   50,000원 * 5명 * 12회

   50,000원 * 2명 * 5회

   50,000원 * 2명 * 5회

   300,000원 * 1명 * 1회

   500,000원 * 2명 * 2회

250,000원 * 2명 * 2회

14,000,000원

04 국제화여비                 15,000 0 15,000 

본예산                 10,000                    0          10,000 

  ○ 도의회 주관 관계관 의정연수
                 5,000                                      

  ○ 의원수행 해외연수
                 5,000                                      

   2,500,000원 * 2명 * 1회

   2,500,000원 * 2명 * 1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의사운영 (단위:천원)

추경1회 (               15,000) (             10,000) (         5,000)

  ○ 전남 시ㆍ군의회 의장 수행 해외연수
(                5,000) (                  0) (         5,000)   2,500,000원 * 2명

203 업무추진비                  3,500 0 3,500 

03 시책추진업무추진비                  3,500 0 3,500 

본예산                  3,500                    0           3,500 

  ○ 의회운영 종합시책 추진                  3,500                                      3,500,000원

303 포상금                    500 0 500 

01 포상금                    500 0 500 

본예산                    500                    0             500 

  ○ 의회발전유공자 시상품                    500                                      50,000원 * 10명

행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)                 45,711 53,112 △7,401 

기본경비(의회사무과)                 45,711 53,112 △7,401 

기본경비(의회사무과)                 45,711 53,112 △7,401 

201 일반운영비                 31,180 37,522 △6,342 

01 사무관리비                 17,648 23,542 △5,894 

본예산                 15,642               23,542         △7,900 

  ○ 일반수용비                  7,372                                      

    ― 부서운영 총액계상                  7,372                                      

  ○ 위탁교육비                  2,500                                      

    ― 부서운영 총액계상                  2,500                                      

  ○ 급 량 비                  5,770                                      

    ― 총액계상                  5,770                                      

추경1회 (               17,648) (             15,642) (         2,006)

  ○ 일반수용비(예산절감) (                7,072) (              7,372) (         △300)

    ― 부서운영 총액계상 (                7,072) (              7,372) (         △300)

  ○ 위탁교육비 (                5,000) (              2,500) (         2,500)

    ― 부서운영 총액계상 (                5,000) (              2,500) (         2,500)

  ○ 급 량 비 (                5,576) (              5,770) (         △194)

    ― 총액계상(예산절감) (                5,576) (              5,770) (         △194)

7,372,000

2,500,000원

5,770,000

경정 7,072,000원

경정 5,000,000원

경정 5,576,000원

02 공공운영비                 13,532 13,980 △448 

본예산                 13,980               13,980               0 

  ○ 공공요금 및 제세                  5,010                                      

    ― 전화요금                  1,440                                      

    ― 자동차 보험                  1,450                                      

    ― 차량환경개선부담금                    120                                      

    ― 우편요금                  2,000                                      

1,440,000

1,450,000

120,000

2,000,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)
단위: 기본경비(의회사무과) (단위:천원)

  ○ 차량선박비                  8,970                                      

    ― 부서운영 총액계상                  8,970                                      

추경1회 (               13,532) (             13,980) (         △448)

  ○ 차량선박비 (                8,522) (              8,970) (         △448)

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
(                8,522) (              8,970) (         △448)

8,970,000

   경정 8,522,000원

202 여비                  9,531 10,590 △1,059 

01 국내여비                  9,531 10,590 △1,059 

본예산                 10,590               10,590               0 

  ○ 부서운영 총액계상                 10,590                                      

추경1회 (                9,531) (             10,590) (       △1,059)

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
(                9,531) (             10,590) (       △1,059)

10,590,000

   경정 9,531,000원

203 업무추진비                  5,000 5,000 0 

02 정원가산업무추진비                    800 800 0 

본예산                    800                  800               0 

  ○ 취미클럽,체육대회 등 직원사기진작
                   800                                         80,000원 * 10명

04 부서운영업무추진비                  4,200 4,200 0 

본예산                  4,200                4,200               0 

  ○ 부서운영업무추진                  4,200                                      

    ― 의사과(15인 이하)                  3,000                                      

    ― 전문위원실(5인 이하)
                 1,200                                      

250,000원 * 12월

   100,000원 * 12월
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